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Praksisbeskrivelse for ”Praksis” 
 

Om klinikken: 

Din Egen Læge er en større almen lægepraksis beliggende i Slagelse. Vores praksis består af fire kapaciteter. 

Klinikkens ejer er speciallæge i almen medicin Tommy Grundsøe, som også er klinikkens tutorlæge.  

 

Vores vision er at være en praksis, hvor der er tid og plads til patienterne, høj faglig standard og et godt 

sammenhold blandt medarbejderne. Vi ønsker at gøre brug af alt det bedste fra den teknologiske udvikling 

herunder AI løsninger, bl.a. med henblik på at frigive tid til det vigtigste – den menneskelige og 

nærværende kontakt mellem patienter og fagpersonale.  

 

Aktuelt har vi følgende sundhedspersonale ansat: 2 speciallæger i almen medicin, 3 faste lægevikarer, 3 

sygeplejersker og 2 SSA assistenter. Derudover består vores team af en trygheds/servicemedarbejder og en 

praksismanager.  

 

Praksis størrelse gør, at vi har kunne skabe en lægestyret visitation på højt fagligt niveau, hvor bl.a. 

prøvetagning, aflæsning af prøvesvar og kronikerkontroller er uddelegeret til vores dygtige sygeplejersker 

og SSAer. Ret unikt i almen praksis kan vi desuden tilbyde vores patienter ultralydsundersøgelser i klinikken 

– noget som du også kommer til at lære hands on under dit uddannelsesforløb hos os.  

 

Åbningstider: 

Mandag: 7-16 (uddannelseslægerne møder som udgangspunkt først kl. 8)  

Tirsdag: 8-16  

Onsdag: 8-17:30  

Torsdag: 7-16 (uddannelseslægerne møder som udgangspunkt først kl. 8)  

Fredag: 8-12:30*  

 

* Ca. hver fjerde fredag har vi åbent til kl. 16:00.  

 

Uddannelseslægens arbejdsdag: 

Dine arbejdstider vil ligge inden for klinikkens almindelige åbningstider. Vi er dog fleksible, så har du et 

ønske om eks. at møde senere eller have en hjemmearbejdsdag, så er der også mulighed for dette. Inden 

du starter, vil vi sammen få udarbejdet din vagtplan.  

 

I dit skema vil du altid kunne se, hvilke opgaver du har den pågældende dag. En stor del af dit daglige 

arbejde vil bestå i kontakt med patienter og patientrelateret administrativt arbejde. Hvor lang tid du har til 

en konsultation, afhænger af dit erfaringsniveau. Som KBU læge vil du have 20-30 minutter til hver 

konsultation. Øvrige uddannelseslæger vil som udgangspunkt have 15 minutter til hver konsultation og 

løbende tid til opsamling.  

 

Patienterne du vil se, vil komme med mange forskellige problematikker. Vi laver løbende tilpasning ift. din 

patientgruppe, således at det passer med dit uddannelsesniveau og eventuelle interesseområder. Vi har 

åben konsultation fire gange om ugen. Udover planlagte patienter, vil du også prøve kræfter med patienter, 

som kommer i klinikkens åbne konsultation, ligsyn, sygebesøg og udarbejdelse af attester.  

 

Udover 30 minutters frokostpause kl. 12:30, holder vi også 15 minutter fælles pause kl. 09:45, hvor vi spiser 

morgenmad sammen. Som udgangspunkt holder vi hver tirsdag personalemøde fra kl. 13-14. 
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Personalemødet bruges til at dele vigtige beskeder, erfaringsudveksling og undervisning, herunder fra 

oplægsholdere udefra.  

 

Intro i klinikken: 

Det er vigtigt for os, at du både før og under dit uddannelsesforløb hos os føler dig velkommen og lærer 

mest muligt. Vi har derfor udarbejdet følgende introduktionsprogram:   

 

1. Nogle måneder før din planlagte start, sender vi dig en velkomstmail med praktiske informationer, 

samt en invitation til et introduktionsmøde i klinikken.   

 

2. Introduktionsmødet afholdes ca. 14 dage inden du starter i klinikken. På mødet deltager Tommy og 

vores praksismanager. Formålet med mødet er at lære hinanden at kende, introducere dig til 

klinikken, vores arbejdsgange mv. På mødet gennemgår vi desuden kort de kompetencer, som du 

skal opnå under dit uddannelsesforløb hos os, samt drøfter dine planlagte uddannelsesaktiviteter, 

ferieønsker mv. for perioden.  

 

3. Efter introduktionsmødet vil du få tilsendt din ugentlige vagtplan, udkast til en individuel 

uddannelsesplan og en introplan.   

 

4. De første 14 dage af dit uddannelsesforløb i klinikken følger du en planlagt introplan. Du vil bl.a. 

blive lært op i klinikkens journalsystem og deltage i konsultationer med klinikkens forskellige 

faggrupper. I uge 2 vil du sammen med Tommy tilrette og færdiggøre din individuelle 

uddannelsesplan. Uddannelsesplanen indeholder en kalender for dit uddannelsesforløb, samt en 

oversigt over hvornår og hvordan du skal opnå de kompetencer, som du skal have opfyldt under dit 

uddannelsesforløb i klinikken.  

 

Uddannelsesforhold i praksis: 

Under dit uddannelsesforløb har du dagligt 30 minutters supervision. Supervisionen er som udgangspunkt 

hos Tommy. Den daglige supervision tilrettelægges i samarbejde med dig, dvs. det er dig som bestemmer, 

hvad du har behov for at gennemgå. Det kan eks. være gennemgang af patienter til dagen efter, konkrete 

behandlingsforløb eller et særligt fagområde. I løbet af dagen vil der også altid være nogen, som du akut 

kan søge støtte og vejledning hos, hvis det ikke kan vente til konferencen.  

 

Udover den daglige supervision sikrer vi, at du ved starten af hvert kompetenceforløb jf. din 

uddannelsesplan, får undervisning og vejledning til brug for erhvervelsen af kompetencen.  

 

Udover din tutorlæge, vil du også få en tilknyttet en uddannelsesvejleder. Vejlederen er en 

uddannelseslæge som er tilknyttet klinikken, men er længere i sin uddannelse end dig. Formålet med 

vejlederordningen er at give dig en sparringspartner, som for nylig har været samme sted i sin uddannelse 

som dig selv.  

 

Vores forventninger til uddannelseslægen:  

Vi lægger meget energi og tid i at sikre, at vores uddannelseslæger får det bedst mulige uddannelsesforløb 

hos os. Til gengæld forventer vi, at vores uddannelseslæger gør sig umage, herunder deltager aktivt i 

klinikkens daglige drift og sociale liv, er mødestabile, åbensindede og tager ansvar.   
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Ferie og fravær: 

Som uddannelseslæge hos os, har du ret til ferie og fravær under din uddannelse svarende til 

funktionærloven og de gældende regler for lægeuddannelsen i Region Sjælland. Ferie i skolernes 

ferieperioder aftales som udgangspunkt forud for ansættelsesstart. Andet ferie og fravær aftales løbende.  

 

Øvrige info om klinikken: 

Vi tror på, at glade medarbejdere skaber glade patienter, hvorfor vi har stor fokus på medarbejdertrivsel og 

frihed under ansvar. Til dagligt har vi en flad ledelsesstruktur, hvor der skal være plads til alle.  

 

Udover fælles morgenmad og et ugentligt personalemøde, tilbyder klinikken hver onsdag aftensmad for 

alle tilknyttede medarbejdere og deres familier. I løbet af året afholder vi derudover forskellige sociale 

arrangementer, bl.a. sommerfest og julefrokost.  

 

Det er vigtigt for os, at vores uddannelseslæger ved, at klinikken er et fast holdepunkt under deres 

uddannelse – også selvom de pt. er på hospitalsophold. Tommy kan altid nås pr. telefon eller til en kop 

kaffe også uden for returdagene, ligesom alle tilknyttede uddannelseslæger også altid er inviteret med til 

onsdagsmiddag og vores sociale arrangementer.  

 

 

 

 


